
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 
27 марта 2013 г.                                                                                                          № 82  

 

 

О занесении на Доску Почѐта 

Старооскольского городского округа 

коллективов предприятий и 

передовиков производства 

 

 

В соответствии с решением Совета депутатов Старооскольского  городского  

округа от 15 августа 2008 года № 150 «О Доске Почѐта Старооскольского 

городского округа» за вклад в социально - экономическое развитие  

Старооскольского городского округа и в связи с празднованием Дня города Старый 

Оскол, руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа, Совет 

депутатов Старооскольского городского округа 

Р Е Ш И Л: 

 
1. Занести на Доску Почѐта Старооскольского городского округа коллективы 

предприятий и передовиков производства (cписок прилагается на 6 листах). 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                  И.В. Потапов 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

Старооскольского городского округа 

от 27 марта 2013 г. № 82 

 

СПИСОК 

коллективов предприятий и передовиков производства,  

занесенных на Доску Почѐта Старооскольского городского округа 

 

1 группа «Горно-добывающая промышленность, металлургия, 

машиностроение, металлообработка» 

Юридические 

 лица 

Открытое акционерное общество «Оскольский 

электрометаллургический комбинат»: 

- управляющий директор Шляхов Николай Александрович; 

- председатель профкома Лихушин Александр Евгеньевич.  

Открытое акционерное общество «Стойленский горно-

обогатительный комбинат»: 

- генеральный директор Горшков Александр Юрьевич; 

- председатель профкома Боев Андрей Михайлович. 

Открытое акционерное общество «Оскольский завод 

металлургического машиностроения»: 

- председатель Совета директоров Клюка Олег Федорович; 

- генеральный директор Тараканов Сергей Александрович; 

- председатель профкома Насонова Лариса Николаевна. 

Общество с ограниченной ответственностью «Вагонно-

колесная мастерская»: 

- директор Иванов Константин Васильевич. 

Закрытое акционерное общество «Старооскольский завод 

автотракторного электрооборудования им. А.М. Мамонова»: 

- председатель Совета директоров Мамонов Александр 

Анатольевич;  

- генеральный директор Арзамасцев Евгений Александрович; 

- председатель профкома Божко Лариса Викторовна. 

 
Физические  

лица 

Третьяков Виталий Иванович – горновой шахтной печи цеха 

окомкования и металлизации открытого акционерного 

общества «Оскольский электрометаллургический комбинат»; 

Шопин Владимир Михайлович – машинист экскаватора 

рудоуправления открытого акционерного общества 

«Стойленский горно-обогатительный комбинат»; 

Золотых Ольга Анатольевна – слесарь механосборочных работ 

2 разряда механосборочного цеха закрытого акционерного 

общества «Старооскольский завод автотракторного 

электрооборудования им. А.М. Мамонова»; 



Веселов Александр Владимирович – кузнец на молотах и 

прессах 5 разряда цеха поковок и металлоконструкций 

открытого акционерного общества «Оскольский завод 

металлургического машиностроения»; 

Четверкин Андрей Павлович – слесарь по сборке 

металлоконструкций 5 разряда открытого акционерного 

общества «Завод технологического оборудования «ЭТОН». 

2 группа «Перерабатывающая промышленность» 

Юридические 

 лица 

Общество с ограниченной ответственностью «Завод по 

производству комбикормов «ПромАгро»: 

-  управляющий директор Плутахин Сергей Васильевич. 

Закрытое акционерное общество «Молочный комбинат 

«Авида»: 

- председатель Совета директоров Романенко Елена 

Николаевна; 

- генеральный директор Ушаков Сергей Геннадьевич; 

- председатель профкома Волобуева Инга Васильевна. 

Закрытое акционерное общество «Кондитерская фабрика 

«Славянка»: 

- исполнительный директор Лимарь Александр Сергеевич; 

- председатель профкома Казаченко Антонина Петровна. 

Физические  

лица 

Гаврюшина Марина Евгеньевна - главный технолог закрытого 

акционерного общества «Кондитерская фабрика «Славянка»; 

Веремьянова Людмила Борисовна – оператор пульта 

управления элеватора закрытого акционерного общества 

«Комбинат хлебопродуктов Старооскольский». 

3 группа «Строительство» 

Юридические 

 лица 

Общество с ограниченной ответственностью «Индустрия  

строительства»: 

- управляющий директор Скворцов Владимир Андреевич;  

- председатель совета трудового коллектива Лопухина Лариса 

Викторовна. 

Общество с ограниченной ответственностью 

«Осколметаллургспецмонтаж»: 

- генеральный директор – Чуев Андрей Владимирович; 

- и.о. председателя профкома – Руднева Людмила Юрьевна. 

Физические  

лица 

Карташов Василий Николаевич – машинист экскаватора 6 

разряда закрытого акционерного общества «Осколводстрой». 

 
4 группа «Производство строительных материалов» 

Юридические 

 лица 

Закрытое акционерное общество «Осколцемент»: 

- генеральный директор Кудрявцев Василий Павлович;   

- председатель профкома Селин Олег Александрович. 



Физические  

лица 

Ананьевская Нина Николаевна - начальник участка готовой 

продукции общества с ограниченной ответственностью 

«Комбинат строительных материалов». 

5 группа «Сельское хозяйство»  

Юридические 

 лица 

Закрытое акционерное общество «Оскольское молоко»: 

- генеральный директор Гурнов Михаил Алексеевич; 

- председатель профкома Чернышова Яна Александровна. 

Индивидуальный предприниматель, глава крестьянского 

(фермерского) хозяйства - Карапузов Николай Дмитриевич. 

Физические  

лица 

Селютин Сергей Анатольевич – тракторист - машинист 

открытого акционерного общества «Агропредприятие  

«Потудань». 

Коновалова Татьяна Ильинична - оператор машинного доения 

открытого акционерного общества «Агрофирма 

«Роговатовская Нива». 

Куликова Ольга Григорьевна – рабочая по уходу за растениями 

общества с ограниченной ответственностью «Агрофирма 

«Металлург». 

6 группа «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

Юридические 

 лица 

Муниципальное унитарное предприятие «Зеленстрой»: 

- директор Гончаров Иван Михайлович; 

- председатель профкома Дерусова Людмила Викторовна. 

Общество с ограниченной ответственностью «ЖЭУ- 8/2»: 

- генеральный директор Шестаков Валерий Вадимович; 

- председатель профкома Чиркова Антонина Ивановна. 

Физические  

лица 

Острякова Зоя Ивановна – рабочая по комплексному 

обслуживанию и ремонту зданий 2 разряда общества с 

ограниченной ответственностью «ЖЭУ- 2». 

Фиськов Анатолий Александрович – водитель 

автотранспортного цеха муниципального унитарного 

предприятия «Старооскольское городское многоотраслевое 

производственное объединение коммунального хозяйства». 

7 группа «Лучший сельский населенный пункт» 

 Село Федосеевка: 

- начальник управления Федосеевской  сельской территории  

администрации Старооскольского городского округа 

Бочарникова Любовь Сергеевна. 

8 группа «Совет территории, территориальное общественное 

самоуправление, уличный комитет» 

 Территориальное общественное самоуправление «Имени 

Байдукова»: 

- председатель уличного комитета Яровая Наталья Николаевна. 



9 группа «Транспорт» 

Юридические 

 лица 

Открытое акционерное общество «Скоростной трамвай»: 

- генеральный директор Кондратюк Валерий Александрович; 

- председатель профкома Жильников Александр Николаевич. 

Физические  

лица 

Гриднев Евгений Егорович – индивидуальный 

предприниматель. 

10 группа «Связь» 

Физические  

лица 

Карих Владимир Анатольевич – старший электромеханик 

линейно-кабельного хозяйства закрытого акционерного 

общества «Осколтелеком ТВ». 

11 группа «Образование» 

Юридические 

 лица 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 3»: 

- директор Котарева Валентина Ивановна; 

- председатель профкома Воропаева Марина Леонидовна. 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная Городищенская школа с 

углубленным изучением отдельных предметов»: 

- директор Курчина Валентина Дмитриевна; 

- председатель профкома Шабанова Ольга Ивановна. 

. 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Федосеевский детский сад общеразвивающего 

вида «Яблочко»: 

- заведующий Козловская Екатерина Александровна; 

- председатель профкома Кононова Елена Викторовна. 

Физические  

лица 

Пожидаева Светлана Анатольевна - учитель биологии 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 11». 

Ерохина Светлана Григорьевна - учитель иностранного языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5 с 

углубленным изучением отдельных предметов». 

Толстых Ольга Анатольевна - заведующий муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения центр 

развития ребѐнка - детский сад № 11 «Звездочка». 

12 группа «Здравоохранение» 

Юридические 

 лица 

Муниципальное казенное учреждение здравоохранения 

«Детский санаторий «Надежда»: 

- главный врач Гришанова Елена Сергеевна; 

- председатель профкома Зиновьева Лариса Михайловна. 

Областное открытое акционерное автономное учреждение 

среднего профессионального образования «Старооскольский 

медицинский колледж»: 



- директор Селиванов Николай Стефанович; 

- председатель профкома Хорошилова Татьяна Тимофеевна. 

Физические  

лица 

Шевчук Елена Витальевна – врач ультразвуковой диагностики 

отделения лучевой диагностики муниципального бюджетного 

учреждения здравоохранения «Городская больница № 1»; 

Шевелев Михаил Иванович – заведующий отделением – врач-

хирург хирургического отделения муниципального 

бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 

больница № 2». 

13 группа «Культура» 

Юридические 

 лица 

Муниципальное образовательное учреждение  

дополнительного образования детей «Детская музыкальная 

школа № 5»: 

- директор Климова Наталья Сергеевна; 

- председатель профкома Грищенко Изабелла Валерьевна. 

Муниципальное автономное учреждение культуры 

«Старооскольский Центр культуры и искусств»: 

- директор Федотова Светлана Витальевна; 

- председатель профкома Семенюк Светлана Васильевна. 

Физические  

лица 

Агаркова Валентина Николаевна – директор муниципального 

казенного учреждения культуры «Старооскольская 

Централизованная библиотечная система». 

14 группа «Физкультура, спорт» 

Юридические 

 лица 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Специализированная 

детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва 

«Золотые перчатки»: 

 - директор Лапина Людмила Петровна. 

Физические  

лица 

Соколова Елена Александровна – спортсмен-инструктор 

муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей «Специализированная 

детско - юношеская спортивная школа олимпийского резерва 

№ 1». 

15 группа «Социальная политика»  

Физические  

лица 

Строгалева Людмила Семеновна – медицинская сестра 

муниципального бюджетного учреждения социального 

обслуживания системы социальной защиты населения 

Старооскольского городского округа «Социально-

реабилитационный центр для несовершеннолетних». 

16 группа «Безопасность» 

Физические  

лица 

Горожанкин Сергей Иванович – старший участковый 

уполномоченный полиции отделения участковых 

уполномоченных полиции отдела участковых 



уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних 

УМВД России по г. Старому Осколу. 

Сарайкин Алексей Николаевич – спасатель (спасатель –

пиротехник) поисково-спасательной службы муниципального 

казенного учреждения «Управление по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям Старооскольского 

городского округа». 

17 группа «Средства массовой информации» 

Юридические  

лица 

Открытое акционерное общество «Радио. Телевидение. 

Телефон.»: 

- управляющий директор Семѐнова Анна Георгиевна. 

Физические  

лица 

Воронцова Светлана Олеговна - директор Информационного 

митрополичьего центра «Православное осколье». 

18 группа «Сфера услуг» 

Юридические  

лица 

Общество с ограниченной ответственностью «АТЭ-питание»: 

- директор Методиева Антонина Флегонтовна;  

- председатель профкома Красникова Мария Павловна. 

Общество с ограниченной ответственностью «Сад Эксперт»»: 

- директор Бобкова Елена Александровна; 

- председатель профкома Плискевич Оксана Владимировна. 

Физические  

лица 

Толстопятых Виталий Александрович - директор общества с 

ограниченной ответственностью «Луганский кооператор».  

 Красноперова Нина Михайловна – пекарь - бригадир пекарни 

торгово-производственного объединения открытого 

акционерного общества «Оскольский 

электрометаллургический комбинат». 

 


